



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº086 –Data 23/05/2017

Esta é a Edição Nº086 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº044/2017, modalidade Pregão nº023/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente contratação de um professor de música para o desenvolvimento das atividades dos projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social-Município de São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **WILSON PEREIRA DO NASCIMENTO, CPF:604.375.026-00**, restou ganhadora do item 01 no valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais), totalizando R\$ 25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais).

São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017.

NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório nº044/2017, modalidade Pregão nº023/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à contratação de um professor de música para o desenvolvimento das atividades dos projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social-Município de São Sebastião do Oeste. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **WILSON PEREIRA DO NASCIMENTO, CPF:604.375.026-00**, restou ganhadora do item 01 no valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais), totalizando R\$ 25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais).

São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato nº -037/2017 – **OBJETO: contratação de um professor de música para o desenvolvimento das atividades dos projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social-Município de São Sebastião do Oeste. CONTRATADO :WILSON PEREIRA DO NASCIMENTO, CPF:604.375.026-00.** Vigência: Até dia 31/12/2017. Valor total de R\$25.920,00 .Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº045/2017, modalidade Pregão nº024/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente **contratação de empresa ou pessoa física para contratação de médico do trabalho (especialidade medicina do trabalho com consultas realizadas no consultório do contratado)**, para atender a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA-ME, CNPJ: 06.112.849/0001-33**, restou ganhadora do item.01 no valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais), totalizando R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017.

NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA



Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório nº045/2017, modalidade Pregão nº024/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **contratação de empresa ou pessoa física para contratação de médico do trabalho (especialidade medicina do trabalho com consultas realizadas no consultório do contratado)**, para atender a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA-ME, CNPJ: 06.112.849/0001-33**, restou ganhadora do item.01 no valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais), totalizando R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de maio de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO N° 38/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato nº -038/2017 – **OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física para contratação de médico do trabalho (especialidade medicina do trabalho com consultas realizadas no consultório do contratado)**, para atender a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. **CONTRATADO :SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA-ME, CNPJ: 06.112.849/0001-33**. Vigência: Até dia 31/12/2017. Valor total de R\$ 45.000,00. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°09/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 09/2017. Objeto:Aquisição eventual e futura de material de consumo médico hospitalar, fisioterapêuticos e equipamentos.

Dentora:GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	LANTERNA CLINICA	MIKATOS	UN	3,000	20,0000	60,00
3	FOCO GINECOLOGICO	MEDPEJ	UN	1,000	510,0000	510,00
8	MONITOR CARDIACO	ALFAMED	UN	3,000	7.900,0000	23.700,00
9	CADEIRA DE RODAS	CDS	UN	2,000	470,0000	940,00
13	ESTETOSCOPIO	DASYST	UN	12,000	56,0000	672,00
14	AMBU INFANTIL	MIKATOS	UN	5,000	150,0000	750,00
15	AMBU ADULTO	MIKATOS	UN	5,000	160,0000	800,00
17	MANÔMETRO/FLUXÔMETRO	RWR	UN	20,000	180,0000	3.600,00
27	MACA	UTI	UN	3,000	400,0000	1.200,00
TOTAL						32.232,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 09/2017. Objeto:Aquisição eventual e futura de material de consumo médico hospitalar, fisioterapêuticos e equipamentos.

Dentora: PEDALAR FACTORY & FITNESS EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
31	TORNOZELEIRA	PEDALAR	UN	26,000	24,0000	624,00
37	BICICLETA ERGOMÉTRICA	PEDALAR	UN	1,000	3.200,0000	3.200,00
51	ESTAÇÃO DE	PEDALAR	UN	1,000	5.900,0000	5.900,00
TOTAL						9.724,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 09/2017. Objeto:Aquisição eventual e futura de material de consumo médico hospitalar, fisioterapêuticos e equipamentos.

Dentora: PILARMED EIRELI-EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
2	ESCALA 2 DEGRAUS	MINAS	UN	7,000	77,0000	539,00
4	OTOSCÓPIO	MIKATOS	UN	2,000	259,0000	518,00
5	SUPORTE PARA CILINDRO	HELMMA	UN	11,000	210,0000	2.310,00
7	PEDESTAL	MINAS	UN	2,000	390,0000	780,00
11	ESFIGMOMANÔMETRO	PREMIUM	UN	7,000	70,0000	490,00
12	APARELHO DE PRESSÃO	HEINE	UN	10,000	1.013,2000	10.132,00
16	OXÍMETRO PORTATIL	CONTEC	UN	5,000	174,0000	870,00
19	SUPORTE P/ SORO	RENASCER	UN	5,000	230,0000	1.150,00
24	FAIXA ELÁSTICA FRACA	THERA	M	9,000	21,8000	196,20
25	FAIXA ELÁSTICA MÉDIA	THERA	M	12,000	27,0000	324,00
26	FAIXA ELÁSTICA FORTE	THERA	M	12,000	33,0000	396,00
29	EXERCITADOR PARA DEDOS	ACTE	UN	1,000	24,9500	24,95
34	HALTER	FS	UN	20,000	5,8500	117,00
35	APARELHO DE NEURODYN	IMBRAME	UN	1,000	980,0000	980,00
36	ULTRASON DE 1 E 3MHZ.	IBRAMED	UN	1,000	1.050,0000	1.050,00
40	BALANÇA PORTATIL	G-TECH	UN	2,000	80,0000	160,00
42	GALÕES DE GEL	RMC	UN	2,000	23,0000	46,00
43	CUNHA GRANDE	SO	UN	2,000	72,0000	144,00
44	ROLO PARA	SO	UN	2,000	67,0000	134,00
46	BOLSA TERMICA	RMC	UN	4,000	10,0000	40,00
47	BOLSA TERMICA EM GEL	RMC	UN	2,000	89,0000	178,00
52	CROSS OVER FUNCIONAL	KIKOS	UN	1,000	22.480,0000	22.480,00
TOTAL						43.059,15

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°012/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 12/2017. Objeto:aquisição de medicamentos para os usuários do SUS.

Dentora: BH FARMA COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
102	CARVEDILOL 6,25 MG COM CT BL ALIAL X 30	COMP	8.000,000	0,0850	680,00
110	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG COM	COMP	12.000,000	0,3950	4.740,00
127	VALPROATO DE SÓDIO (500 MG COM REV CT	COMP	7.000,000	0,6900	4.830,00
137	DIVALPROATO DE SÓDIO (250 MG COM REV	COMP	7.000,000	1,0700	7.490,00
138	DIVALPROATO DE SÓDIO (500 MG COM REV	COMP	7.000,000	1,3700	9.590,00
139	DIVALPROATO DE SÓDIO (125 MG CAP GEL	COMP	7.000,000	0,7400	5.180,00
142	DIVALPROATO DE SÓDIO (500 MG COM REV	COMP	7.000,000	2,2000	15.400,00
169	INDAPAMIDA (15 MG COM REV CT 2 BL AL	COMP	7.200,000	0,1950	1.404,00
170	CARVEDILOL 25 MG COM CT BL ALIAL X 30	COMP	7.200,000	0,1500	1.080,00
191	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA (25 MG DRG	DRA	10.800,000	0,2900	3.132,00
TOTAL					53.526,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 12/2017. Objeto:aquisição de medicamentos para os usuários do SUS.

Dentora: FARMACIA RSF LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
8	ESTRADIOL 0,1 PCC GEL CT 28 SACH X 0,5 G	SCHS	1.200,000	1,2400	1.488,00
20	PROPRIONATO DE FLUTICASONA50	UN	20,000	55,0000	1.100,00
32	DESLOFATADINA 0,5 MG/ML XPE CT FR VD	FRAS	20,000	12,9500	259,00
38	LEVOCETIRIZINA	COMP	300,000	2,3870	716,10
48	RABEPRAZOL SÓDICO 10 MG COM REV LIB	COMP	500,000	2,5000	1.250,00
69	COLECALCIFEROL (1000 UI COM REV BL AL	COMP	5.400,000	1,1660	6.296,40
71	COLECALCIFEROL (7000 UI COM REV BL AL	COMP	960,000	6,3000	6.048,00
78	TRIFENATATO DE VILANTEROL BROMETO	DS	3.600,000	7,1000	25.560,00
88	CLORIDRATO DE CLONIDINA (0,10 MG COM	COMP	1.800,000	0,2300	414,00
89	CLORIDRATO DE CLONIDINA (0,20 MG COM	COMP	5.400,000	0,3600	1.944,00
109	CLORIDRATO DE CIPROHEPTADINA (1 MG + 4	COMP	4.000,000	0,1600	640,00
165	OLMESARTANA	COMP	7.200,000	1,0300	7.416,00
180	LEVOTIROXINA SÓDICA (38MCG COM CT BL	COMP	7.200,000	0,3300	2.376,00
181	CITRATO DE POTÁSSIO 10 MEQ COM REV LIB	COMP	7.200,000	0,9900	7.128,00
201	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL (5 MG COM CT	COMP	10.800,000	1,7930	19.364,40
TOTAL					81.999,90

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 12/2017. Objeto:aquisição de medicamentos para os usuários do SUS.

Dentora: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
26	INSULINA LISPRO100 UI/ML SOL INJ CT 2	CX	20,000	67,9700	1.359,40
77	SULFATO DE GLICOSAMINA	15	1.800,000	1,4500	2.610,00
85	SULFATO DE GLICOSAMINA,SULFATO DE	SCHS	1.800,000	3,2500	5.850,00
92	SULFATO DE GLICOSAMINA,SULFATO DE	CAP	7.560,000	1,2900	9.752,40
94	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM	COMP	10.000,000	0,4450	4.450,00
99	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG DRG	COMP	7.200,000	1,1200	8.064,00
126	CLORIDRATO DE DULOXETINA (60 MG CAP	CAP	7.200,000	2,9000	20.880,00
128	CLORIDRATO DE DULOXETINA (30 MG CAP	CAP	10.800,000	1,5600	16.848,00
133	VALSARTANA (320 MG COM REV CT BL	COMP	5.000,000	0,4900	2.450,00
136	GLICLAZIDA 60 MG COM LIB PROL CX CT BL	COMP	7.000,000	0,2500	1.750,00
145	APIXABANA (5,0 MG COM REV CT BL AL	COMP	7.200,000	3,4100	24.552,00
168	INSULINA LISPRO (100 UI/ML SOL INJ CT 2	UN	1.000,000	33,9850	33.985,00
208	OLANZAPINA 10 MG COM REV CT FR PLAS	COMP	10.800,000	0,6300	6.804,00
TOTAL					139.354,80

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°012/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 12/2017. Objeto: aquisição de medicamentos para os usuários do SUS.

Dentadora: MED CENTER COMERCIAL LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
28	SALICILATO DE METILAAER	TUBOS	50,000	8,5000	425,00
40	SECNIDAZOL	COMP	1,000,000	0,4790	479,00
45	OXALATO DE ESCITALOPRAM	COMP	1,500,000	0,3150	472,50
65	ENOXAPARINA SÓDICA, 40MG/0,4 ML SOL INJ	UNJ	200,000	18,4500	3.690,00
66	ENOXAPARINA SÓDICA, 50 MG/0,6 ML SOL INJ	UNJ	200,000	28,5000	5.700,00
74	ALPRAZOLAM 0,5 MG COM CT BL AL PLAS IN	COMP	5.400,000	0,0890	475,20
75	ALPRAZOLAM 1 MG COM CT STRIP AL AL X	COMP	5.400,000	0,0840	453,60
76	ALPRAZOLAM 2 MG COM CT BL AL PLAS IN	COMP	7.200,000	0,1330	957,60
79	LOSARTANA POTÁSSICA	COMP	3.600,000	1,4800	5.328,00
80	ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG COM REV	COMP	3.600,000	0,2850	1.026,00
81	ACICLOVIR 200 MG COM CT BL AL PLAS INC	COMP	2.800,000	0,3270	915,60
93	DICLORIDATO DE BETAISTINA 16 MG COM	COMP	7.200,000	0,2270	1.634,40
97	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG	COMP	2.000,000	0,4000	800,00
98	CLORIDRATO DE TIAMINA (300 MG COM REV	COMP	3.600,000	0,1950	702,00
101	FOSFATO DE CÁLCIO	COMP	5.000,000	0,4600	2.300,00
103	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG	COMP	4.000,000	0,3500	1.400,00
104	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG COM CT	COMP	4.000,000	0,0980	392,00
106	COLECALCIFEROL CARBONATO DE CÁLCIO	COMP	5.400,000	0,1120	604,80
108	MALEATO DE TIMOLOL CLORIDRATO DE	FRS	200,000	47,1500	9.430,00
111	CLORIDRATO DE TANULOSINA (0,5 MG + 0,4	CAP	3.600,000	2,6900	9.684,00
112	CILOSTAZOL 100 MG COM CT BL AL PLAS INC	COMP	3.600,000	0,5050	1.818,00
117	CILOSTAZOL 50 MG COM CT BL AL PLAS INC	COMP	7.200,000	0,2630	1.893,60
118	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG	COMP	3.600,000	0,1220	439,20
120	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG	COMP	7.200,000	0,2220	1.598,40
121	CIPROFENRATO 100 MG COM CT BL AL PLAS	COMP	7.200,000	0,4350	3.132,00
125	HESPERIDINA DIOSMINA (450 MG + 50 MG	COMP	7.200,000	0,3650	2.635,20
131	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG COM CT	COMP	7.000,000	0,6650	4.655,00
134	MALEATO DE TIMOLOL 10,04 MG/ML - 5,0	FRS	300,000	14,5000	4.350,00
140	MALEATO DE TIMOLOL CLORIDRATO DE	FRS	300,000	47,1500	14.145,00
141	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20 MG/ML	FRS	300,000	16,9000	5.070,00
143	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COM	COMP	7.200,000	0,1830	1.317,60
144	OXALATO DE ESCITALOPRAM (20 MG COM	COMP	7.200,000	0,3180	2.289,60
147	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO (20 MG COM	COMP	7.200,000	0,4460	3.211,20
148	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO (40 MG COM	COMP	7.200,000	0,5970	4.298,40
152	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COM	COMP	7.200,000	0,0780	561,60
153	FINASTERIDA 5 MG COM REV CT BL AL PLAS	COMP	7.200,000	0,3510	2.527,20
155	ALPRAZOLAM 2 MG COM CT BL AL PLAS IN	COMP	10.800,000	0,1330	1.436,40
161	GLIMEPIRIDA (2 MG COM CT BL AL PLAS INC	COMP	7.200,000	0,0860	619,20
162	GLIMEPIRIDA	COMP	7.200,000	0,1900	1.368,00
164	CLORTALIDONA (2,5 MG COM CT BL AL	COMP	7.200,000	0,1330	957,60
174	MALEATO DE TIMOLOL CLORIDRATO DE	FRS	500,000	47,1500	23.575,00
176	LAMOTRIGINA (50 MG COM CT BL AL PLAS	COMP	7.200,000	0,2860	2.059,20
178	DICLORIDATO DE BETAISTINA 24 MG COM	COMP	7.200,000	0,3100	2.232,00
184	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG COM	COMP	10.800,000	0,4500	4.860,00
193	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA (10 MG	COMP	10.800,000	0,2240	2.419,20
				TOTAL	136.423,30

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 12/2017. Objeto: aquisição de medicamentos para os usuários do SUS.

Dentadora: ALFALAGOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
21	CEFALOTINA SÓDICA, 1000 MG PO INJ CX 50	FRS	5,000,000	1,7000	8.500,00
23	CLORIDRATO DE CLOMIFRAMINA 10 MG	COMP	700,000	0,3730	261,10
42	OLANZAPINA	COMP	1.200,000	0,5360	643,20
43	POLIVITAMÍNICOS COM MINERAIS	COMP	1.500,000	0,1020	153,00
49	RISERDONATO SÓDICO	COMP	160,000	5,2900	846,40
51	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG CAP	COMP	1.500,000	1,6700	2.505,00
56	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5 G PO SOL OR	SCHS	500,000	1,6300	815,00
58	VALSARTANA	COMP	1.500,000	0,7000	1.050,00
68	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81 MG COM REV CT	COMP	4.000,000	0,0240	96,00
72	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA (150 MG	CAP	7.200,000	1,7600	12.672,00
73	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA (75 MG CAP	CAP	7.200,000	0,9700	6.984,00
87	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG COM REV	COMP	1.800,000	0,3500	630,00
100	BROMAZEPAM 6 MG COM CT BL AL PLAS	COMP	5.000,000	0,1780	890,00
105	CITALOPRAM 20 MG COM REV CT BL AL	COMP	10.800,000	0,1370	1.479,60
107	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL (5 MG	COMP	3.600,000	0,2540	914,40
119	CLORIDRATO DE CLOMIFRAMINA (10 MG	COMP	4.800,000	0,3730	1.790,40
130	DOMPERIDONA 10 MG COM CT BL AL PLAS	COMP	43.200,000	0,0700	3.024,00
150	CLORIDRATO DE MEMANTINA (20 MG COM	COMP	7.200,000	0,3520	2.534,40
154	FENOFIBRATO (200 MG CAP GEL DURA CT	CAP	7.200,000	0,9190	6.616,80
163	GABAPENTINA (300 MG CAP DURA CT BL AL	CAP	7.200,000	0,3290	2.368,80
175	LACTULOSE 667 MG/ML XPE CT FR VD AMB X	FRS	500,000	6,7500	3.375,00
182	BIMATOPOSTA 0,1 MG/ML SOL OCU CT FR	FRS	500,000	24,0000	12.000,00
183	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG COM REV	COMP	7.200,000	0,3390	2.440,80
185	MELOXICAM 15 MG COM CT BL AL PLAS OPC	COMP	10.000,000	0,1280	1.280,00
186	CITALOPRAM (20 MG COM REV CT 2 BL AL	COMP	10.800,000	0,1360	1.468,80
187	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COM	COMP	10.800,000	0,3530	3.812,40
197	TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG COM	COMP	10.800,000	0,2560	2.764,80
209	OLANZAPINA (2,5 MG COM REV CT BL AL AL	COMP	10.800,000	0,5190	5.605,20
				TOTAL	87.521,10

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO